MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 06/2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

O DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS CAXIAS  DO  SUL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria nº 150, de 17/02/2020, publicada no DOU, de 27/02/2020, e de
acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna público o  RESULTADO PRELIMINAR DAS
INSCRIÇÕES  HOMOLOGADAS do EDITAL  Nº  06  DE  ABERTURA  DAS  INSCRIÇÕES  PARA  O
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, com vistas à contratação por tempo determinado de
Professor  Substituto  para  atender  a  necessidade  temporária  de  excepcional  interesse
público.

ÁREA: MECÂNICA:

CANDIDATO (ORDEM ALFABÉTICA) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

AMANDA ALBERTIN XAVIER DA SILVA HOMOLOGADA

DANIELA FÁTIMA GIAROLLO HOMOLOGADA

ELISSON BORGES TESSARO HOMOLOGADA

RODRIGO ANDRADE DE SOUZA HOMOLOGADA

RONYCLEI RAIMUNDO DA SILVA HOMOLOGADA

SANDRO TOMAZ MARTINS HOMOLOGADA

ÁREA: ENGENHARIA - DESENHO TÉCNICO E SEGURANÇA DO TRABALHO:

CANDIDATO (ORDEM ALFABÉTICA) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

DAIANE CASSOL HOMOLOGADA

DANIEL SARAIVA DA SILVA HOMOLOGADA

MARCIO MEDEIROS DE MAGALHÃES HOMOLOGADA

MARCOS LUCAS DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

1

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

ÁREA: QUÍMICA:

CANDIDATO (ORDEM ALFABÉTICA) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ANA CLAUDIA RANGEL FARIA HOMOLOGADA

ANA PAULA FOLMER CORREA NÃO HOMOLOGADA*

CAROLINE LORENZZETTI HOMOLOGADA

CAROLINE LUVISON NÃO HOMOLOGADA*

DANIELA DE CONTO BELLAVER NÃO HOMOLOGADA*

GIDEÃ TAQUES TRACTZ HOMOLOGADA

GISELE BACARIM HOMOLOGADA

GLADEMIR ALVARENGA HOMOLOGADA

HENRIQUE CESAR ABREU DO NASCIMENTO TELLES RODRIGUES HOMOLOGADA

JAQUELINE CAVALHEIRO RODRIGUES HOMOLOGADA

JOSUÉ BUCHMANN HOMOLOGADA

LAURA DE ANDRADE SOUZA HOMOLOGADA

MARILDA CHIARELLO HOMOLOGADA

PAULO ROBERTO DOS SANTOS NÃO HOMOLOGADA*

RANIELLE BENJAMIN VENTURA FERREIRA HOMOLOGADA

* Não atende ao ítem 4.4.5 do edital.

ÁREA: METALÚRGICA:

CANDIDATO (ORDEM ALFABÉTICA) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ALESSANDRA REGINA MACHADO SCHIFINO HOMOLOGADA

ANA PAULA OLIVEIRA  JOAQUIM HOMOLOGADA

CRISTIAN POHL MEINHARDT HOMOLOGADA

LEONARDO PEREIRA HOMOLOGADA

MATHEUS DE ANDRADES NÃO HOMOLOGADA*

VICTOR HUGO VELAZQUEZ ACOSTA HOMOLOGADA

WILLIAM TODENDI  DUTRA HOMOLOGADA

WILLIAM MARTINS PASINI HOMOLOGADA
*Não atende aos itens 4.4.1 e 4.4.5 do edital.

2

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO:

CANDIDATO (ORDEM ALFABÉTICA) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ALICE MUNZ FERNANDES HOMOLOGADA

ASSIS ROSSI DOS SANTOS NÃO HOMOLOGADA *

CARLA REGINA HORST HOMOLOGADA

CATIA CAMILA DA SILVA HOMOLOGADA

DEBORA MACHADO DA SILVA NÃO HOMOLOGADA **

HELENA DE OLIVEIRA FARIAS HOMOLOGADA

MAGDA MEDIANEIRA REGINATO BASSANESI HOMOLOGADA

MURILO CAMPOS ROCHA LIMA HOMOLOGADA

OLGA MARIA BLAUTH DE LIMA HOMOLOGADA

RODRIGO DUARTE FACCIN HOMOLOGADA

SANDRA PATRICIA EDER COMANDULLI NÃO HOMOLOGADA **
* Não atende ao ítem 4.4.1 do edital
** Não atende ao ítem 4.4.4 do edital

ÁREA: FÍSICA:

CANDIDATO (ORDEM ALFABÉTICA) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ANDRÉA UCKER TIMM HOMOLOGADA

CRISTIANE MARIN HOMOLOGADA

FERNANDO FRAGA GOMES HOMOLOGADA

KAREN PINTO RIBEIRO NÃO HOMOLOGADA *

LETÍCIA TASCA PIGOSSO HOMOLOGADA

MAÍRA ANGÉLICA BOLFE HOMOLOGADA

MÁRCIO RONALDO FARIAS SOARES NÃO HOMOLOGADA *
*  Não  atende  ao  ítem  4.4.5  do  edital  (Requisito  exigido:  Licenciatura  em  Física  ou
Bacharelado em Física com Formação Pedagógica)

ÁREA: PORTUGUÊS/LÍNGUA INGLESA:

CANDIDATO (ORDEM ALFABÉTICA) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ALEXANDRE FERRONATO NÃO HOMOLOGADO*

ANA CAROLINA FONTANA DE OLIVEIRA NÃO HOMOLOGADO**

3

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

BIANCA RAMIRES ACOSTA DOS SANTOS HOMOLOGADO

DANIELA BORTONCELLO HOMOLOGADO

SILVANA COPETTI DALMASO HOMOLOGADO

* Não atende ao ítem 4.4.1 do edital.
**Não atende aos itens 1 e 4.4.5 do edital.

Caxias do Sul, 09 de fevereiro de 2022.

 _____________________________________
JEFERSON LUIZ FACHINETTO

Diretor-geral

4

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

		2022-02-09T15:54:13-0300
	JEFERSON LUIZ FACHINETTO:58326553034
	Eu estou aprovando este documento